canatus in Arfelden. . ' ]
& 1) Hier fohlf etwa: ,ad ecclesiam parochialem in Netphe®.

Bruchstiick des Siegels.

90, — Brithl, 1303, October 19. 7 '
Forabischof Wigbold von Kiln bewrlundet, dass or vfm.sm.ner
Forderung an die Stadt Siegen ouf Zahlung der .Emku'n,/ffe aus
dem Kaufhause und dem ,Ungelt* abgestanden sei und diesdben
der Stadt iberlassen ; aueh die Stadt mit Soester Recht‘ b(!gt:lbt
Tabe. Dagegen soll die Stadt an Stelle der frither (?(rn Gemein-
Jierren gesaklten Gesammtsuimme von 50 Mark von j.(‘t‘i’t ab ’100
Mark ndmlich an den Erebischof und den Grafen je 50 Mark
sahlen.  Im dibrigen bestittigt er die Privilegien der Stadl.

Orig. Stadtarchiv Siegen. ) o ‘ .

Nos W. Dei gratia sancte Coloniensis e.cclesm archxep_lscopus, .siacf_l
imperii per Italiam archicancellarius universis presentes htter:f,s visuris
notum facimus, quod cum preter quinquaginta marcarum reddltus.iquos
oppidani nostri in Segen nobis singulis annis sol.vunt‘ eosde;m oppidanos
nostros impeteremus super domo dicta koyphus sita in oppido Segen et

depariis dictis ungelt qui in eodem oppido recipi consueverunt, asserentes .

proventus eb redditus de cadem domo koyphus et denafiis {miusmodi dietis
ﬁngelt emergentes nobis pertinere, ipsis oppidanis dicentibus, quod per
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gsolucionem quinguaginta marcarum reddituum predictorum gquam nobis eb
nobili vire Henrico comiti de Nassowe faciunt deberent esse liberi et pre-
fatos redditus domus et denariorum eorundem ad eos pertinere, et ob hoc
dicti oppidani nostri sepius molestias et dampna sustinuerint et maiora
gustinere formidarent verisimiliter in futurum, tandem paci et commodo
dictorum oppidanorum nostrorum intendentes super huinsmodi impeticione
cum eis concordavimus in hune modum, guod eandem domum ef denarios
dietos ungelt cum omni emolnmento quod ex hiis provenire potest prefatis
oppidanis nostris imperpetuum remisimus et remittimus per presentes, sic
quod de hiis ad utilitatem suam et oppidi Segen ex nunc in antea faciant
et disponant prout racionis fuerit et viderint expedire. Preterea mne de
cetero inter ipsos de iure eorum et qualiter se habere debeant in' oppido
memorato aliqua dubietas oriatur, tale ius quale cives nostri Susatienses
habent et quo wntuntur ipsis oppidanis nostris in Segen et eorum succes-
soribus ex speciali gratia et favore tribuimus damus et concedimus perpetuis
temporibus per presentes, sic qued ammodo in omnibus et singulis factis
eorum huiusmodi iure se dirigant et regantur, inhibentes universis et singulis,
ne quis eis tale ins de cetero infringat vel eos contra ipsum ims audeat
offendere vel in aliquo molestare. Quod si quis contrarium fecerit et de hoc
convinei poterit pena debita puniatur. Volumus nichilominus, quod liber-
tates gratie et consuetudines eornm antique rationabiles et imste a nobis
et postris predecessoribvs ipsis indulte et a tempore fundacionis oppidi
Segen nsque ad hee tempora per eos habite et servate ipsis inconvulse

. remaneant atgue salve, nullo umgquam tempore ab aliquo violande; pro

redditibus vero ‘domms dicte koyphus et denariis dictis ungelt supradietis
ipsis per nos remissis, ut est dictum, prefati oppidani dabunt nobis ef
nostris successoribus ac dicto comiti de Nassowe de novo singulis annis per-
petuo in festo heati Michaelis quinguaginta marcas denariornm apud Segen
usualinm, sic quod una com quinquaginta marcarnm reddilibus quos
primitus solverunt de cetero centum marcarum redditus denmariorum pre-
dictorum in simul in eodem festo beati Michaelis quolibet anno nobis et
nostris successoribus-et dicko comiti perpetuis temporibus dabunt et per-
solvent; qui quidem centum marearum redditus nobis archispiscopo Coloniensi
predicto et successoribus nostris pro medietate et prefato Henrico comiti de
Nassowe et heredibus suis pro medietate religua imperpetyum singulis annis
in termino prenotato cedent et dehebunt ef per huiusmodi redditus centum
marcarum iidem oppidani nostri ab aliis exactionibns erunt liberi et seluti.
Et ut hec premissa omnia et singula ipsis oppidanis nostris et eornm
posteritati a nobis et nostris suecessoribus firmiter et imperpetuum obser-
ventur, antedicta omnia et singula conscribi fecimus et in hanc litteram
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redigi, quam pro nobis, successoribus nostris et ecclesia nostra Coloniensi
sigillo nostro buic scripto appenso prefatis oppidanis nostris tradidimus
communitam. Datum Brule'), in crastino beati Luce ewangeliste, anno
Domini M°, CCC™ tertio.
* % gber dem u cin o.
Das gowohnliche Siegel des Erzbischofs mit Ricksiegel zerbrochen.

91, — 1303, October 19.
Graf Heinrich von Nassau urkundet fiir die Stadt Siegen,

wie der Ersbischof (Nr. 90).

Das von Erherd, wie es scheint, noch bhennizte Original ist jetzt nicht
mehr beizubringen ; es ist daher um so mehr von einem Abdrucke
Abstand genommen, als dioc Urkunde bis auf geringe dem Sinne
nach nothwendige Aenderungen mit der vorigen Nummer stimmt,
ausserdem aber Griifin A d 6 Lhei d in ihrer Privilegionbestiitigung von
1855 dio Urkunde wortlich aufnimmt, also bei Bearbeitung jener
Periode dis Urkunde noch einmal mitzutheilen ist. Schon, als Er-
hard die Urkunde sah, fehlie des Siegel.

92, — Briikl, 1363, Gctober 19.
Erebischof Wigbold von Koln giebt dem Grofen Heinrich
von Nassau 600 Mark fir Hilfeleistung gegen den Grafen
(Eberhard) von der Mark und seinen Sohn Engelbert. Da-
von. callt er 100 Mark sogleich und weist fiir die ibrigen 500- Mark
50 Mwrk Renten an, und cwar in Siegen 25, in Attendorn
15, in Drolshagen 10 Mark.
Orig. Staatsarchiv Mfilpster, Fiirstenth. Siegen Nr. 18.

Nos W. Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus, sacri
imperii per Italiam archicancellarius universis presentes litteras wsurfs
notum facimus, quod, ut nobilis vir Henriens comes de Nassowe fidelis
noster et ecclesie nostre Coloniensis dilectus nobis et ecclesie nostre, qnoad
nostram eb vitam snam, contra nostros et ecclesie nostre quoslibet inimicos
et precipue contra . . comitem de Marca et eius filium Engelbertum pot?nter
et patenter, consilio et anxilio, toto posse suo, bona fide assistat, dedimus
eidem sexcentas marcas apud Segen pro fempore usuales, quarum centum
sibi dedimus in parato; pro residuis vero quingentis marcis obligavimus et
obligamus eidem viginti quinque marcarum redditus annuos, quos oppidani
nostri de Segen nobis pro medictate quinquaginta marcarum annuorum reddi-
tuum, nobis et ipsi comiti de Nassowe pro domo dicta koyphus et pro
pecunia dicta ungelt, pro quibus ipsos una cum ipso comite bactenus im-
petebamus, de novo nobis dabunt et persolvent, aliis viginti quinque mar-
carum redditibus nostris et ecclesie mostre, quos ab antiquo dicti oppidani
nobis eb ecclesie mostre solvere comsueverunt, nobis et ecclesie nostre salvis
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et nichilominus reservatis. Item obligavimus eidem quindecim marcarum
redditus de petitione nostra in Attenderne et decem marcarum redditus de
petitione nostra in Drolshagen, ita quod in universo habebit singulis annis
in festo beati Remigii quinquaginta marcarum redditus denariorum in pre-
fatis locis pro fempore wsualium, donec eosdem redditus nos vel successores
nostri pro quingentis marcis in- toto, vel decem marcarum redditus pro
centum marcis singulariter, prout nobis vel successoribus nostris magis
placuerit et quando voluerimus et poterimus, redimamus; qua redemptione
sic facta idem .. comes vel sui heredes nichil sibi iuris amplius in dictis
redditibus vendicare poterunt vel debebunt, nec idem . . comes vel sui heredes
occasione obligacionis reddituum huiusmodi oppidanos nostros in Segen
vel allos nostros homines dictos redditus solventes, in nullo ultra quam
antiqui juris et libertatis eorum extitit, turbabunt vel in aliquo molesta-
bunt, sed permittent eos frui et uti iuribus, gratiis et privilegiis eorum,
quibus et prout eis hactenus sunt gavisi pacifice et quiete. Promisimus
eciam dicto Henrico comiti de Nassowe, quod ipsi in suis factis, sicub
dominus vasallo et fideli suo assistere tenetur, assistemus favoribus, pro-
motionibus et auxiliis oportunis. In cuius rei testimonium presentes litteras
ipsi . . comiti dedimus nostri sigilli munjmine roboratas. Datum Brule,!)
in crastino beati Luce ewangeliste, anno Domini M°. CCC.™ tertio.
) ther dem u ein o.
Siegel wie an Nr. 90.
Avuf diese Urkunde wird sich die in dem Register des Marschallamts
von Westfalen (Amt Waldenberz) befindliche Notiz beziehen : Item
Henricus comes de Nassauwe habet V marcarum redditus pro C

mareis, quos dominus Wicboldus sibi obligavit (Seibertz I. S. 604).
Ueber die Zeitbestimmung des Registers vergl. unter Nr. 104.

93. — 1303, December 20,

Graf Heinrich von Nassau beurkundet dem Ersbischofe von
Koln, dass die ihm in Nr. 90 vom 19. Oktober d. J. verschricbenen
Renten sammtlich gegen Zahlung des zehnfachen Betrages abgelist
werden kinnen.

Orig. Staatsarchiv Diisseldorf, Kurksln Nr. 426.

Universis presentes litteras visuris nos Henricus comes de Nassowe
notum facimus,  quod, cum reverendus in Christo pater et dominus noster
dominus W. Coloniensis archiepiscopus nobis quinquaginta marcarum redditus
videlicet in oppido Segen viginti quinque, in Attenderne quindecim et in
Drolshagen decem marcas annuorum reddituum -pro quingentis marcis
denariorum redimendos obligaverit, ratione auxilii et subsidii sibi et ecclesie
sue quoad vixerimus contra mobilem virum Everhardum comitem de Marka
et eius filinm Engelbertum aliosque suos et ccclesie sue invasores et in-
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juriatores quoscumgue prestando (!), recognoscimus, qn?d id‘em @mi‘nus noster
archiepiscopus Coloniensis, sui suc_cessores et eccl‘fssle Coloniensis eosdem
‘quinguaginta marcarum redditus fnsimul vel successive, semper d?cgm mar-
carum redditus pro centum marcis, tribus hallensibus pro demf,no compu-~
tatis, quocumque tempore anni et in quocumque Joco whi redditus predicti
nobis obligati existunt pocius voluerint, redimere p_ot-erunt, nec hoe nqs. vel
heredes nostri contradicemus vel negabimus, contm.ch.cere ve.l negare poterlm.us
eX quacumgue causa nunc suborta vel que subon.n pote}'ltm futurum, 1ta.1
quod redempeione huiusmedi universaliter vel mngulam’n}er fa,-cta. nos ve
heredes nichil nobis iuris vendicabimus aut x'endica}'e pOtel:lm.IlS in Tedd;hbus
supradictis. In cuius rei testimoninm p\'eser'ltes httffras ipst d.0t‘n1uo nostrg
. archiepiscopo'), suis successoribus eb ec?le.s%e Colm}lenm tmdldlmus_ nostu
sigilli munimine roboratas. Datum in vigilia beati Thome apostoli, anno

Domini M. CCC. tercio.

1) dehinter et getilgt.
Siegel abgefallen.

G4, — 1304 (Kolner Rechmung), Januar 23. .
Graf Heinrich von Nassaw verspricht den Biirgern von S?egen,
dass er die scinem Sclucager Grerhard von Schoneck angewiesencr
25 Mark vor dem Riicklawf dersclben nicht von ihuen fordern wolle.

Orig. Staatsarchiv Wiesbaden. .
Nos Henricus comes de Nassowe presentibus lit.er'%s proﬁt?,l?m}' mani-
feste, quod obligacionem viginti quingue marcarum rgddltus nobili viro Ger-
hardo domino de Schonecke sororio nostro apud Sygin factam per nostros
parentes ratam et gratam habebimus donec per nos vel. nostrog .coheredes
dicti redditus fuerint redempti. In cuins rei. eVIdeu.tla.m plel?lore.m ne
opidanos nostros de Sygin apud quos dicti reddm}s ex1st1_mt o'bhgatl 2nte
redempeionem inpulsemus, sigillmn nqstrum. apposmm}].s hmf‘, scnp‘f:o. Da.u.m
ot actum anno Domini millesimo CCQ tertio, in crastino Vineencii martiris.
Siegel abgefallen.

95, — 1304 (Kilner Réchnung), Januar 23. '

Die Stadt Siegen verpflichtet sich, dem Grafen Heinrich von
Nassau jatalich 50 Mark Beede s zallen. .

Orig. Staatsarchiv Munstor, Firstenth. §icg'en . u o
Nos magistri, scabini, consules ae univers.l cives in Sygin universis
presentes litteras visuris et audituris notum facimus, qt}od cum nobilis vir
dominus Henricus comes de Nassowe, dominus no§te1: dilectus, nos actenus
et diu pro domo dicta kophus et pro denariis qui (hcu.ntx.xr .ungelt. et pro
aliis causis infra muros inpungnaverit et infestaverit satis indigne, tlmegtes
ab huiusmodi causarum infestacionibus gravia dampna nos passuros, tamen
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ut in ipsius gratisrum actione maneamus et in pesterum inveniri mereamur,
inter ipsum dominum nostrum suwosque hervedes, nos et mostros posteros
guper predictis inpetitionibus”est amicabiliter concordatum et transactwm:
sic videlicet, quod nos, nostri posteri dicto domino nostro et Aledi sue
uxori et ipsorum heredibus dabimus et dare temebimur annis singulis post
festum Michaelis octo diebus lapsis quinguagints mareas demariorwm in
Sygin unsualium et bonorum pro exactione et petitione annua perpetne
duratura, quam in nos nostrosque posteros voluntarie et sine conpulsione
qualibet elegimus, in hiis elegemus. Et ab hac cxactione seu petitione ex
quacumque causa nunc suborta vel que in posternm suboriri poterit seu
excogitari non excusabimur nec nostri posteri excusabuntur ullo modo.
Verum etiam cum dictus dominus noster, Aledis sua uxor et ipsorum heredes
in simul predictas quinquaginta mareas a nobis, nosbris posteris termino
prenotato receperint, extunc in ullo pondere maioris exactionis sen petitionis
gravioris nos nostrosque posteros non agravabunt pec 'in posterum agra-
vare debebunt quogno modo. Ut predicta omnia inconfracta permaneant
nostrum sigillum apposuimus huic seripto. Datum anno Domini millesimo
trecentesimo tercio, decimo Kalendas Februarii.

Unregelmiissig geschriebene Urkunde, voller Rasuren; von dersolben
Hand wie Nr. 96 und 102

Das Siegel beschadigt, wie Tafel Nr. G.
86, — 1304 (Kilner Rechmung), Januar 23,
Die Stadt Siegen verspricht dem Grafen Heinrich von Nassauy,
die ithm vom Erzbischofe von Kéln versetzten, von der Stadt zu
erlegenden 25 Mark Rente zu zallen. '
Orig. Staatsarchiv Mtnster, Fiirstonth. Siegen Nr. 12.
Nos magistri, scabini, consules totaque universitas civitatis in Sygin,
presentibus litteris profitemur manifeste, quod cum vemerahilis dominus W.

. Dei gratia sancte Coloniensis') archiepiscopus dominus noster dilectus viginti

quingue marcarum redditus denariormm in Sygin pro tempore usualium,
quos ipsi domino nostro dicto de novo dare tememur et tenebimur singulis
annis, obligaverit nobili viro Henrieo comiti de Nassowe domino mnostro
predilecto suisque heredibus veris sub vero titulo pingnoris pro ducentis
marcis et quinquaginta denariorum, tribus hallensibus pro guolibet denarie
copputandis. Hos quidem redditus dictorum viginti quinque marcarum nos
recongnoscimus predicto domino nostre H..comiti et ipsiug heredibus singulis
annis post festum heati Michaelis octo dierum daturos, tam diu domec per
iam dictum dominum nestrum Colopiensem vel per suos successores ab
ipso H. comite et suis heredihus fuerint scienter ot patenter liberati et
redempeione facta premotati redditus ad dominum nostrum Coloniensem seu
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ad suos successores dictis H. suisque heredibus non obstantibu.s libere
recurrent et solute. In premissornm omnium eb singulomm. certitudinem
firmiorem has litteras dedimus prefato Henrico comiti domino nostro et
suis heredibus sub nostro sigillo communitas. Datum et agtum anne
Domini millesimo trecentesimo tertio, decimo Kalendas Februarii.

1) fehlt ecclesie.
Siegel wie .Tafel Nr. 6.

97, — 1304, Mai 22.

Dechant Gerhard und das Capitel der Kirche St. Georg e K r'f'lnf
verkaufen ihren Hof su Ferndorf an den Grafen Heinrich
von Nassau.

Orig. Stastsarchiv Miinstor, Féirstenth. Siegen Nr. 15. N .

Tn nomine Domini amen. Universis tam presentibus.quam' futuris ad
quos noticia pervenerit presentinm litteran}'m Gera}'dus. Dfn gracia decanfzs_u
totumque capitulum ecclesie sancti Geo.rgu Co%omensm in perpettmm1 rei
geste cognoscere veritatem. Veterum introduxit auctorltz}s et exemplum,
ut ea que fiunt in tempore, ne labantur cum tempore, scrlpifu.re testnnlon{o
perbennentur. Hinc est quod nos conmderat?. in hoc utilitate ecclesie
nostve impetratis et obtentis specialiter 1itfentxa.'et consensn }'e\terenfh in
Christo patris ac domini nostri domini “’{cboldl :cu’chleplscopl (;.ol.omenm:
ac venerabilis viri domini Philippi prepositi ecclesie nostre vendidimus e
vendimns testimonio presentium litterarum curtem et b(?na nos.tra. et.eccle.s.xo
nostro sita in Verentrefh Moguntinensis dyocesis cum omnibus suis pertmel}tus,
videlicet inribus, iurisdictionibus, censibus, pension}bus, nemoribus, terris et
omnibus aliis attinentibus eisdem bqnis, omni eo iure q'uo nos eadem l?ona,
tenuimus, possedimus et habuimus et ipsa :-ul nos pfalztn}uerunt.ab I;;ntu‘l'uo
tamquam verum allodium ecclesie nostre predicte, noblh'_ viro doynn? enrico
comiti de Nassowen, ementi ipsa bona pro se et hered‘lbus suis, in perpe-
tuum tenenda, habenda et possidenda pro centum marcis flenanomm, tl:lblls
Dhallensibus pro uno denario computatis. Q'uam pecunie - swmmam idem
.. comes nobis in parato numeravit et assignavit nomine 1}1st1 precii. ENOS(]“B
recognoscentes eandem pecunie swmmam ab eodgm nomine precii dlCtOl‘l:;m
bonorum recepisse et pro eo, quia dicta bona nobis et ec.clesm nostre' prop ez
loci distantiam et hominum potentiam il}ter quos t.hcta. bona sita sun
minus fuerunt utilia, ipsum precium in emptionem aliorum bonorum nobis

magis utilium propter vicinitatem et ubertatem duximus converfendum, -

ita quod per hoc ecclesie nostre condicionem fecimus melioren} ; tra,nsft'erent}es
in eundem . . comitem et eius . . heredes in perpetuum omne ius prop.neta,txs,
possessionis et dominii bonorum predictorum ; supraportantes et resignantes
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eadem bona per presentes ad manus eiusdem . . comitis et herendum (!) suorum
ad habendum, tenendum et possidendum eadem in perpetuum et ad omnem
eorum voluntatem de eisdem libere faciendum ; renunciantes et effestucantes
pure, simpliciter et expresse omni iuri proprietatis et dominii ac possessionis
quod habuimus in bouis memoratis, et excepcioni non numerati, non traditi
precii, doli mali, metus, restitutionis beneficii in integram, reseriptis im-
petratis et impetrandis et quibusvis aliis iuris remediis, quibug contra
huiusmodi vendicionem aliquo modo facere possemus vel venire ; promittentes
pro nobis et . . successoribus nostris in perpetunm, quod eidem . . comiti et eins
heredibus aut illis in quornm manus dicta bona inposterum contingerit
pervenire, super eisdem bonis et omnibus suis attinenciis, presentibus ex-
pressis ot non expressis, nullam uwmquam movebimus questionem, nec ad
rescindendam huiusmodi vendicionem et alienationem agemus per nos vel
per alios, nec contra huiusmodi contractum rite initum et consummatum de
inre vel de facto ullo wumguam tempore veniemus. Tn cuins rei testimonium
et perpetuam firmitatem presens instrumentnm super premissis confectum
de scitu, voluntate et consensu omnium nostrum nos . . decanus et . . capitulum
predicti- prefato domino . . comiti sigillis nostris tradidimus communitum.

Datum anno Domini millesimo trecentesimo quarto, feria sexta post festum
Penthecostes.

Das Capitelssiegel zeigt den heiligen Georg, in der Rechten eine Fahne,
in der Linken einen Schild haltend : (S)igillum Sancti Georgii M(ar-
tiris), vergl, Fahne, Bocholz I. 8. 806. — Vom Decanatssiegel ist nur
ein Bruchstiick (St. Georg) orhalten.

98, — 1304, Mai 22.

Dechant und Capitel der Kirche St. Georg su Kiln weisen die
Hofhorigen (Huvelinge) zu Ferndorf an den Grafen Heinrich
von Nassau.

Orig. Staatsarchiv Ménster, Fiirstenth. Siegen Nr. 16.

Universis presentes litteras visuris et andituris et specialiter hominibus
qui dicuntur Huvelinge'), pertinentibus in curtem et bona de Verentrefh
Moguntinensis dyocesis . . decanus et . . capitulum ecclesie sancti Georgii Co-
loniensis salutem et eternam in Domino caritatem. Noveritis quod cum nos
vendiderimus curtem et bona mostra in Verentrefh predicta cum omnibus
suis pertinentiis tamquam verum allodium ecclesie mostre predicte nobili
viro domino Henrico comiti de Nassowen, ementi erga nos ipsa bona pro
se et heredibus suis perpetuo iure temenda, habenda et possidenda pro
certo precio nobis ab eodem numerato et tradito, absolvimus homines ad
ipsa bona pertinentes quocumque momine censeantur et predicta bona ab
omnibus iuribus, serviciis, oneribus et obligacionibus quibus nobis et ec-
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clesie nostre predicte ratione dictornm bonorum astricti fm‘e.runt' et obligati,
volentes, ut ipsi homines qui Huvelinge') appellantur ¢ alii quicnmgue ad
dicta bona pertinentes quibuscumque nominibus nominentux dece.tgro p}'echeto.
domino . . comiti et eins heredibus vel successoribus omni eo iure, in quo
nobis et ecclesie nostre predicte tenebantur, perpetuo sint astrieti, et faciant
omnia iura, (servi)cia, omera et obsequia, que nobis et ecclesie nostrg.ac.
.. officiatis mostris facere consueverunt. In cuius rei testimoninm sigilla
nostra nos . . decanus eb . . capitulum predicti presentibus litteris duximus
apponenda. Datum anno Domini M™ CCC™ quarto, feria sexta post festum
Penthecostes.

~

1) ther dem u ein o. _ )
Lose beiliegend Bruchstiicke des Capitelssiegels wie an 97.

99, — 1304, Sepiember 28,
Dechant und Cupitel der Kirche St. Georg eu Kiln ernennen
Bevollmiichtigte cur Vollzichuny des abgeschlossenen Verkaufs ihrer
Giiter zu Ferndorf.
Orig. Staatsarchiv Minster, Fiirstenth. Siegen Nr. 17. .
Universis presentes litteras visuris et aunditoris . . decanus et capitulum
ecclesio sancti Greorgii Coloniensis cogmoscere veritatem. Noveritis, quod cum
nos vendiderimus nobili vire domino Henrico comiti de Nassowe ementi
erga nos bona nostra universa in Verentref cum omnibus suis pe'rtinentiis,
furibus, servitiis et appenditiis, prout ad nos pertinuerunt ab apthuo,. con-
stituimus per presentes nostros procuratores : viros discret?s Henricum dictum
Menneghin canonicum et Wilhelmum presbyterum, ecc!esm nostre conﬁ'?,tl'es,
presentinm exhibitores, ad recognoscendam (!) nomine nostrc.) predictam
vendicionem esse ratam atque firmam, et supraporfandum predicta bona a:d
manus domini . . comitis predicti perpetuo iure possidenda et ad warandi-
zandum eundem . . comitem de bonis memoratis secundum consuetudinem
patrie ab antiquo observatam, ratum habentes et gratum quicquid dicti . - pro-
curatores nostri nomine nostro et ecclesie nostre fecerint in suprapf)rtatlone. et
resignacione bonorum predictorum. Ratificamus etiam litteras predicto QOmmq
.. comiti datas a nobis super vendicione bonorum predictorum. In cuius rei
testimonium sigillum ecclesie nostre presentibus est appemsum. Datum
anno Domini M= CCC™ quarte, in vigilia beati Mychaelis. .
Capitelssiegel ad causas: minnliches Brustbild, in der Rechten einen
Palmzweig; zu beiden Seiten des Bildes: ad causas, Umschrift :
(Sigil)lum Sancti Geor(gi)i.
160, — 1305.
Die von Arnoldi I, 126 gegebene Notiz diber die Belechnung Graf
Jolhanns von Nassaw mit Hevborn ist zweifellos identisch niit 105.
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101, — 1305 (oder nach Kolner Rechnung 1306), Javuar 12.

Heinrieh, Grof von Nassau verspricht der Studt Si egen, ihre
Biirger fiir innerhald der Stadt begangene. Vergehen wiché vor
einem CGerichte vor den Mauern zur Verantwortung gichen zu
wollen, wic es sonst Westfilisches Landrecht sei.

Orig. Stadtarchiv Siegen.

Nos Henricns comes de Nassowe nostrigue successores ad noticiam
omnium presentes litteras intuencium volumus pervenire, quod licet dilectis
oppidanis nostris in Sygin propter sua beneficia et servicia nobis grata
inpensa actenus fuerimus graciosi, volentes ipsis munus gracie nostre
copiosiuis’) inpertiri, promittentes et profitentes in hiis litteris, quod ob
ullam causam excessuum, quam alignis civinm nostrorum infra muros Sygin
fecerit, nos nostrique posteri non poterimus pec debemus nec potestatem
habebimus, talem vel tales, si excessus fecerint infra muros Sygin, evocare
vel citare extra muros Sigin cum gladio evaginate, prout ins terminorum
Westflalium (!) appetit et requirit, nostro iure in terminis nostris extra
muros Sygin per omnia nobis salvo reservato. In certitudinem et observanciam
premissorum sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno Domini
millesimo trecentesimo quinto, secundo ldus Januarii.

¥) statt copiosius.
Das Siegel ist verloren.

102. — 1305 (oder nach Kilner Rechnung 1306), Januar 12,

Dic Stadt Siegen versichtet auf den streitigen dritten Theil der
Einliinfte von dem ,Hovetde® genannten Rechte zu Gunsten des
Eyzbischofs von Kiln und des Grafen von Nassau.

Orig. Stastsarchiv Minster, Firstenth. Riegen Nr. 19.

Nos magistri civium, consiles, scabini ac universitas nostrique posteri
civitatis in Sygin presentibus litteris profitemnr manifeste, quod cum inter
honorabiles viros et dominos . . archiepiscopum Coloniensem ef dominum
Henricum comitem de Nassowe nostros dominos dilectos et inter nos super
tertia parte pecuniaria, que derivari poterit de iure quod vulgariter dicitur
hovetde?) ratione iudicii, actenus et din questio mota fuerit et suborta, tandem
volentes gratie et favori dictorum dominorum nostrorum, prout merito
debemus et tenemur, copulari et uniri et ipsorum beneplacita in iam dicte
actionis camsa libenti animo volumus adinplere: ita videlicet, quod mos
nostrique posteri a iam dicta parte tertia proveniente sicut dictum est et
ipsius ordinatione, quam ex consuetudine actenus ordinare pro nostra potni-
mus voluntate, omnimodo cessimus, cedimus et renunetiavimus et in posternm
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nichil inris nobis vendicabimus in ipsa te.rcia. part'e pTOEIt dictum. est 12:;0-
veniente pure, simpliciter et sine conpnl‘sml.le qujal\bet, immo fqrclus I;Oa t
pura ac unanimi voluntate accedente. .Nlchllllf)mlnlls Tecongnoscimus }? bprt
fitemur, quod predicti domini nOStl:l et sni successores hlje’ram a flnn;
habebunt potestatem prenotatamn tertlﬂPl p:.trtf:m pl:ont superius expl:esi: ‘e{;
est provenientem ordinandi, statuendi, dimittendi, prout decre:eleg o
ipsorum fuerit voluntatis et profectus, nostra nos.tromr'nquq posternm (!
contradictione qualibet non obstante. ]n‘obs:ervantmm. ) oPmu}m dpre.mxs- .
sornm et singularinm sigillum n(.)stre ci'ntans preseni‘:lb.us l.xttel"xs :x;r:;i
apponendum. Datum et actum in §ygm, apno Domini millesimo tr
tesimo quinto, secundo Idus Januarii.

ist ni it Si i i hovet de oder hovetde
1y Es ist nicht mit Sicherheit zn entscheiden, ob vet .
) zu lesen ist, jedoch ist leizteres das wahrseheinlichere; fiber die

Bedeutung vergl. die Einleitung.
Bruchstick des Stadtsiegels (Tafel Nr. 6.)

103. — 1305, Gctober 13.

Die Grifin Adelheid von Nassau biltet ?731'8{‘ Dlutter l?rudm",
den Landgrafen H(einrich) von Hessen, eine .Ueberemkfmﬂ
ihres Gemahls und dessen Bruders J ohann dber ilre (i dé’i Grifin)
Giiter, sobald thm die dariiber aufgenanmufne Ur.kzmdc von zhrfm_Gc-
mahl prasentirt wird, durch Anhdngen seines Siegels zu bekriftigen.
Orig. Staatsarchiv Marburg, Nassauer Urkunden.
Siegel wie Tafel Nr. 8.